РАШЭННЕ
25 марта 2016 г. 227
_________________________№___________

г. Гродна г. Гродно

О некоторых вопросах возмещения затрат на
строительство, в том числе проектирование,
объектов распределительной инженерной и
транспортной инфраструктуры

ГРОДЗЕНСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РЕШЕНИЕ

, ГРОДНЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

На основании пункта 5, части первой пункта 9 Положения о порядке
возмещения лицом, которому предоставлен земельный участок, затрат на
строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной
инженерной и транспортной инфраструктуры к такому земельному
участку, утвержденного постановлением Совета Министров Республики
Беларусь от 1 апреля 2014 г. № 298, Гродненский районный
исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить показатели удельной стоимости затрат на
строительство, в том числе проектирование, объектов распределительной
инженерной и транспортной инфраструктуры к земельному участку на
единицу мощности вида объекта инфраструктуры по населенным пунктам
Гродненского района на 2016 — 2017 годы в ценах января 2016 года
согласно приложению.

2. Установить, что перечисление средств в счет возмещения затрат
на строительство, в том числе проектирование, объектов
распределительной инженерной и транспортной инфраструктуры к
земельному участку производится лицом, которому предоставлен
земельный участок для строительства многоквартирных жилых домов,
одноквартирных, блокированных жилых домов в районах (кварталах)
индивидуальной жилой застройки, строительства иных объектов на
территории застройки, единовременно в течение срока строительства
объекта строительства, установленного в проектной документации (но не
позднее дня утверждения акта приемки объекта строительства в
эксплуатацию), с учетом индексации.

3. Настоящее решение обнародовать - ^опубликовать) -'- *Г * газете
т-г -л iT.-v и ■ - СПРШ Ш КНЕ ЮС!ЙЩЬП |«Перспектива». I • • " ^ ^ ; ^ ; скагалбллснога ]

; Ч ьО 'Й учаг/ ^  птэтл
I абаийзко»-* юрыдмчшм экспертыJ

;v,, X : ? :ir: V’ ': ■Л'1

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель ЯЛ.Василевский

Управляющий делами С.В.Добриян

2

- 11 IГЛЛиУЬ.К ПРАУЛЕННГ ЮСП1ЦЫ
1 Т',;)Н,:< • L * VАП 1Д*ЧЮГА j
’ Ш Ш  '■ ЧАГА Ш  гг— ■

- .?•, рмдычкая эксперты за,
. . .  v.:> Л-..ft 1>: ; •• 5

П
ри

ло
ж

ен
ие

к
ре

ш
ен

ию

Гр
од

не
нс

ко
го

ра

йо
нн

ог
о

ис
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о

г -С\)
CN

чо ей —•
■ft °  ■
н
К СП'!
S 0
О in  « 04

° ’S S h Ч
ш ! *  щг
■ '" S c 40О Е 0) с г-1

CQ (D /-г} * 0

н а 3 I мI-Q «
s ,« я rt

Н  w  CQ
О е? да о) к

XН й  Д cd
° 2 >> к .  С  5  О  5) сЗ К  >—< ШГ
д  t< о  с  ^

D  к  и  ш
Е_ Л  Й ^сз <R t;Си Ом <L> ££
н с s  b  РОЗ О CD *  I-1
СО oj со >^t>

н
S кс- К
н «
я S о к

Кн
о
о
S
S

Ом
CQ
о

S o
оЗ (N

<L>fc0
H f t ,« 04Q.V0

iH К £—V^ s S
F^2 2fli ^ 4̂

5£  д  ^  Q c3
°  Д О м ^ К

-  —  О

о  VO
н  о
о  ^

о
® сЗ 4 5 ю  о
*  c q ^ o s

оЗЙ О w таЙ- о, s  eg. Си
5 s

^ ^ 2 mS <з_) д
ч  о  Н S
р  р  Ом н
Ь  с  о  о
Й  к  о
$  О О ДЯ с -г

О
U
О«
о
д<ид
Я[У ^ К 3̂

О  S  0 , 0  C l ,С * н SU

►л
Он

£>->
Очн
о
оЗ
CU-в*
Я
Я
cd
и<D
ИЗю
о
оЗtf
Яаз
Яно0
1
&
о

>%
Я"
я
я
я(=1со
03
я
нS3
04
S3со
яно
о5
я
о  н
о

ЭЯ
о
яиз4 <и е*
>л
я
5
£
8ыо
с

л
асо
ю
о

ЭЯ ,
о  ИV

л
Он
ь&
>-,
ОчьосЗ
Оч-©<
Я
Я

эЯ
О
я
Ом<и
ясо
Xя
я

ЭЯ
о
яЛчО)н
ячси
(D
Ом
я
оcd
Он
13
(D
ю
о

р_ м  i-i piн  ^  о  а
о р я  -Q-1
Л £  я
Ом 0ч S

ЭЯ
s  °  «  2  Оч о
5 3§  н  си _ч н  О ^
а Г ^ с о о ч ^ ^ л но , Я Я с<3>л,-г1-, ЧУс 5 о й р г „ ё «

о  S  з ® о м сог-1

<Ь “
D4s  » J  «  s н1

Я ^  м  н  ю  ^
о  я  й  .5  >, S° Й £ >L ^Я ^ -Ь а. эЯ

ь*
О(_

со О

Я
со4 ьCQ >> 03

5 О °
с & a   ̂
§ »
о. 1 §
я  S

я« эх о  о

я  Ё  f - ' t ' S
Оч

Й 03
со Н

Я  <и
Я
О

03
03

Я  с*
сп <1) ^м_

Я  о  Я  ^5 я  2 S o  s  ИS 03 £ »nсо VH^ *0 ^  ^
о ,

я 2
о CQазНо

О
НьмэЯ л

к ю
соО

1о
X я

_  эк5 SЯ  с ;

ей
О ,

Я Н

£Г ЭЯ kV о? ’~< S
Я о  Й «

H
О

CL)

2 я я эх "н4СХ 5 « о CQ
Ь й Й ,5 Иж .5  3  Юи ю ^ >,-3 Й ^  си 03L1; го

о

• Л 5Я ,,_,
о  ^  Й  Й 1 я  ^и ( й ( - 1 = : > ч Я  я

я  w vo ^  «  Р 4 2
о  0) >•* о  Н н
О Я  С и1—1 Й Й >>t=c Я У 03 ? ^ о
О (D  Я  СО Яи  ̂5 10

ей
О)
►ЯНя
я аз

Ю
03
Я
о
о4
я  <и н

i, >s 9i-Q 1) \

яо
Я C u L m

эЯмл
*  fe
ч *со Р
■9-vnm ;СТЫЦП

: -гллсллсгогА
ЧАГА 10ШШТА-------1
. :цычи'::  O.tCvH.^rrvJSii
• У :.р. " Г.Г М.. ' HL'l V

(N
Ш
O n
чО
Os

CN
Г-

О
г—I
40

О
кчо
CN
СП

ш
ш

г-оо
lo

оin
m

из
Чо
я2
U
о
Оч
о

Um

Г"о
40
оо

°о
Г~)

ш
CN00ш
CN

40
ГО
40
ОО
О-

ш
o '04
40
(N

40"
ОО

ГО
О-
Г-m
оо

эЯ
О
U5
ОЧ
О
Омои

яояоя U

л
о.

цД
&<D
&

Ю
О

fcs >я
й- °
<D 3
о , е
с  S
й  *
О, i

ЗЯ ,
о  .«
Я
н  G .

зЯ2 а р
Ю  5  о  'й  й  h 3 ^ s ё

Q  О  о , Р -i <Ц i-Q Ь

§ 1 1

IH вд о ^Л со мН 01
Я  •©•
Л  д
pH S -н  !

го
о
i/o

о .
н
О
<3
04

rS -1
к
Я
ей
£
<D

Ю
О
03

я
Ю
Я
нО
О
и
В ”
о
5
?о
Я
Я
я
я
4
о
сз
я
н
03
а ,
Йсо
Я
Н
О
о
£
я
о
но

>я
о
я
►я
<и
t*
>■»
я
5
Й

и
о

с

uQ
о-
>4С-1

Оч
ьаЗ
Он

г&
Я
я

зЯ
о
я
Оч

'CU
я
о
X

ЭЯ
о
я
л
ч<D
н
я
ч0)
е*
CD
Оч
я
о
Оч

<L>
J5-

ю
о

VO

О
3U

CD Л
О,

1
со сэ
я схя и

ю <и пГ)►*4>я С-ч
<—<
cri осо

I  «* ^

СО С 2 ' {J1 00 Й
^  о  сч «  5

О О <D 2н

CD
!Ч

О
.е* о

Я ь  Rю ю
а  я

я й я - н д ^ ю ^ р
g !  >>* &

Оч'
о

■ «  «  5§я 03 Я t; ' О,
<D cQ ЯГ Ю * 5Г? _____ .Й О «  'g.'O u •s'
й ь s  °> a ;  g>Я , й ' e tr >Я H

1  3  *  Ц  ооЗ 3 ^ ^
« A  S

CQ

0? О
м Л° S х  м

<d
1 я  /T SО- д  6Г )Я нСХ й" —

*3:Ь £ 2 4 • «  .5  ^  ю  а> Ю р 1
С1^  Он СО

о

А:>я ̂iv6 3 <uС) 'crt г4 С ^  ^
«  Я  w VO «  *  & •
л'  О CD- >4 О F  м

о  s  2 . 2  >>ч я у се ? ^ о
З . ^ з " ю  ш

зЯ
Я

а)
л
н
я
я

ю
оЗ
я
о
оег
с
<и

Л «  ^
Л  О хн ч ч ■̂ ю то(D >̂ rbi
Я  O .U

сл

Os
Os
О
СП

оо
CN
чо
On

(N МО
in ' оГ
Г - г -
о in
m CN

ОО

ГО
ОО

On

ОО ОО

O s "ф
O N ^-1
'—1 ( N

ю mг—Ч сч
ОО сч

< (N

зЯ ;
Д
мн С—(
я  £
<D Д

CD Р
О , С
оЗ

<и

й  я  Э в
5  §
Л  аЗ
^  <а

U  я

о
и
о
«
о

ч Я
я  2
Ё  g
Я О
> , Оч
Я  (-Н

аз
Я
О

зЯ
03
04

О
Оч
о
U
О
Он
f—
03

я  Я  ►-<
S  1  § н
Я—аз- о.В-О и .- о ЯОч -S: -;оЗ • >•,
я  о  г ah я